PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17  октября   2013  г.  №  224

                        г.Рубцовск

	Об Обращении Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину и в Алтайское краевое Законодательное Собрание

В соответствии со статьей  33 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Направить обращение Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину и в Алтайское краевое Законодательное Собрание (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко

[image: image2.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Пр. Ленина, 130,  г. Рубцовск, 658200; Тел. (385 57) 4-46-14 , (385 57) 4-41-14  Факс (385 57) 4-46-14

E-mail: secrsovet@gorsovet.rubtsovsk.ru       Сайт: www.gorsovet.rubtsovsk.ru

ОКПО 42340678    ОГРН 1022200815119     ИНН 2209018363     КПП 2200901001

	_____________________№ ________

На № __________________________

	Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину

Алтайское краевое Законодательное Собрание

ОБРАЩЕНИЕ

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края, Администрация города Рубцовска и жители города Рубцовска искренне благодарят Администрацию Алтайского края и Алтайское краевое Законодательное Собрание за финансовую поддержку, оказанную нашему городу в 2013 году для ремонта дорог общего пользования, а также ремонта дворовых территорий многоквартирных домов. За счет финансовой помощи Администрации Алтайского края начат капитальный ремонт дороги общего пользования по улице Калинина с путепроводом через основные железнодорожные пути.
В рамках выделенного финансирования отремонтировано 72500 кв.м. дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам, восстановлено 7522 кв.м. асфальтового покрытия дорог общего пользования. Всего из средств краевого и местного бюджетов на условиях софинансирования освоено 119,264 млн.руб. Качество выполненных работ соответствует СНиПам и ГОСТам.
Однако, несмотря на проделанную в этом году работу, ситуация остается достаточно сложной. Асфальтобетонное покрытие большинства дорог местного значения имеет 100-процентный износ, из-за дефицита городского бюджета нет возможности предусмотреть необходимые средства на проведение качественного ремонта дорог местного значения.
На сегодняшний день получено более 300 заявок от жителей и управляющих компаний на ремонт придомовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов. Общая площадь указанных в них придомовых территорий и проездов, подлежащих ремонту, составляет более 120 000 кв.м. Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий не осуществлялся с 1970 года. На многих участках дорог общего пользования необходимо провести текущий и капитальный ремонт дорожного полотна. Согласно предписаниям прокуратуры и ОГИБДД площадь дорог общего пользования, подлежащих ремонту, составляет 301 713 кв.м.

Особую тревогу депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края вызывает автодорога по Угловскому тракту, отнесенная к местному значению. В связи с отсутствием объездной дороги вышеуказанный тракт является связующим звеном между Россией и Республикой Казахстан. В настоящее время дорожное покрытие Угловского тракта имеет 100-процентный  износ и передвижение по нему транзитных грузовых автомобилей создает предпосылки для дорожно-транспортных происшествий.
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края обращается к Вам с убедительной просьбой - уделить особое внимание вышеуказанным проблемам и предусмотреть в бюджете Алтайского края на 2014 год средства для осуществления ремонта дорог общего пользования и ремонта внутриквартальных территорий многоквартирных домов, проездов к внутриквартальным территориям многоквартирных домов города Рубцовска.
Глава города

А.Д. Дьяконенко

Принято решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края
от 17 октября 2013 г. № 224